

**Lucrari de reparatie curenta si
amenajarea accesului la
oncaperile din str. Mesager
nr.5 si nr. 5/5 mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intrare nr.1				
1	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 30 cm	buc			78,904 78,904
	614112010 0300	Stivuitor	h-om	0,1900	41,97	7,974
	742209010 0200	Corhonitor	h-om	0,3500	41,97	14,690
	814126010 0100	Fasonator	h-om	0,9000	41,97	37,773
	711202003 0100	Specialist	h-om	0,4400	41,97	18,467
2	RpCS19 E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (inclusiv borduri)	m2			7,135 7,135
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0900	41,97	3,777
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	41,97	3,358
3	RpCS20 F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 2,0 m inaltime	m			62,246 47,846
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,5700	41,97	23,923
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	41,97	23,923
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	180,00	14,400
4	RCsB28 C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in	m3			626,254

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii				623,254
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,0000	41,97	419,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	41,97	203,554
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	15,00	3,000
5	RpCP45 D	Demontarea pilonilor din metal	kg			1,916 1,679
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	41,97	0,839
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	41,97	0,839
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,00	0,010
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	7,00	0,007
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,045
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,175
6	TrI1AA0 1C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t			14,690 14,690
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	41,97	14,690
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			69,660 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	270,00	69,660
8	TsA04A 2	Sapatura manuala de pamint, deseuri de constructie	m3			59,178 59,178
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4100	41,97	59,178
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,550 41,550
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,550
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,200
	259227000	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0,4200	90,00	37,800

1	2	3	4	5	6	7
	4021	200 kg				
10	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,257 2,812
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	41,97	2,686
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,126
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
11	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,670 2,225
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	41,97	2,098
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,126
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			150,455 71,349
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,493
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	41,97	60,857
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,100
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,500
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,720
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	5,893
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	5,893
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,000

1	2	3	4	5	6	7
13	CA03F	Beton C15 turnat cu mijloace clasice	m3			1 150,162 161,584
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	41,97	144,796
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	266310210 0000	Beton C15	m3	1,0250	900,00	936,377
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,000
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" sau echivalent intr-un strat, la coloane	m2			14,416 5,036
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,036
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" sau echivalent la coloane	m2			104,211 51,203
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,203
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	23,00	52,900
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
16	Pret de piata	Coama de stalp, dimensiuni 44x44 cm, culoare sura, cu picurator, inclusiv instalare	buc			180,000 0,000
	coama de stalp	Coama de stalp, dimensiuni 44x44 cm,culoare sura, cu picurator	buc	1,0000	180,00	180,000
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			21,133 8,814
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,974
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,420
	721203002	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,420

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	18,00	0,090
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,090
18	CK14A	Porti metalice cu rame(cornier 50x50x5 mm) gata confectionate (grosime tabla 5 mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (poarta si portita inclusiv lacatul, grunduita)	m2			753,171 71,769
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	41,97	7,974
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	41,97	40,291
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	41,97	7,555
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	41,97	15,949
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	650,00	650,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,00	12,000
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,000
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,500
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	18,00	2,070
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,40	1,750
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	120,00	0,482
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	180,00	3,600
19	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			67,362 52,882
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	41,97	52,882

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	35,00	8,400
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	35,00	3,500
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	12,00	0,240
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	4,00	0,240
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	12,00	0,600
20	CA03F	Beton C15 turnat cu mijloace clasice - pentru rampa	m3			1 150,144 161,584
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	41,97	144,796
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	266310210 0000	Beton C15	m3	1,0250	900,00	936,360
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,000
21	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			247,623 247,623
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	41,97	247,623
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,550 41,550
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,550
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,200
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,800
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosime 5 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			172,683 25,014

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,351
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,663
	266111280 06555	Placi din beton, pentru trotuare 5cm	m2	1,0150	125,00	126,875
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,018
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,600
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	120,00	5,135
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,800
24	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			190,910 24,762
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,97	6,295
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	41,97	18,467
	266310210 0001	Beton	m3	0,0450	900,00	40,500
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,088
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	120,00	0,960
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	120,00	120,600
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
		2. Intrare nr.2				
25	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 30 cm	buc			78,904 78,904
	614112010 0300	Stivuator	h-om	0,1900	41,97	7,974
	742209010 0200	Corhonitor	h-om	0,3500	41,97	14,690
	814126010 0100	Fasonator	h-om	0,9000	41,97	37,773
	711202003 0100	Specialist	h-om	0,4400	41,97	18,467
26	RpCS20 F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 2,0 m inaltime	m			62,246 47,846
	712303001	Montator P.B	h-om	0,5700	41,97	23,923

1	2	3	4	5	6	7
	2500					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	41,97	23,923
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	180,00	14,400
27	RCsB28 C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii	m3			626,254 623,254
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,0000	41,97	419,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	41,97	203,554
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	15,00	3,000
28	TrI1AA0 1C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t			14,690 14,690
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	41,97	14,690
29	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			69,661 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	270,00	69,661
30	TsA04A 2	Sapatura manuala de pamint, deseuri de constructie	m3			59,178 59,178
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4100	41,97	59,178
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,550 41,550
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,550
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,200
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,800
32	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,257 2,812

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	41,97	2,686
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,126
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
33	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,669 2,224
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	41,97	2,099
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,126
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
34	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			150,669 71,349
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,493
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	41,97	60,857
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,100
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,500
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,720
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,000
35	CA03F	Beton C15 turnat cu mijloace clasice	m3			1 150,214 161,589
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	41,97	144,801
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	266310210 0000	Beton C15	m3	1,0250	900,00	936,404
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,020
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" sau echivalent intr- un strat, la coloane	m2			14,416 5,036
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,036
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,129
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
37	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" sau echivalent la coloane	m2			104,212 51,203
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,203
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	23,00	52,900
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
38	pret de piata	Coama de stalp, dimensiuni 44x44 cm,culoare sura, cu picurator, inclusiv instale	buc			180,000 0,000
	coama de stalp	Coama de stalp, dimensiuni 44x44 cm,culoare sura, cu picurator	buc	1,0000	180,00	180,000
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			21,133 8,814
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,974
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,420
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,420
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,000
	287315590	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	18,00	0,090

1	2	3	4	5	6	7
	1200					
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,090
40	CK14A	Porti metalice cu rame (cormier 50x50x5 mm) gata confectionate (grosime tabla 5 mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (poarta si portita inclusiv lacatul, grunduita)	m2			753,171 71,769
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	41,97	7,974
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	41,97	40,291
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	41,97	7,555
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	41,97	15,949
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	650,00	650,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,00	12,000
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,000
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,500
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	18,00	2,070
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,40	1,750
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	120,00	0,482
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	180,00	3,600
41	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			67,362 52,882
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	41,97	52,882
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	35,00	8,400
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	35,00	3,500
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	12,00	0,240

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	4,00	0,240
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	12,00	0,600
42	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			247,623 247,623
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	41,97	247,623
43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,550 41,550
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,550
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,200
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,800
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			172,683 25,014
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,351
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,663
	266111280 06555	Placi din beton, pentru trotuare 5cm	m2	1,0150	125,00	126,875
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,018
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,600
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	120,00	5,136
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,800
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			190,910 24,762

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,97	6,295
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	41,97	18,467
	266310210 0001	Beton	m3	0,0450	900,00	40,500
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,088
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	120,00	0,960
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	120,00	120,600
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
46	TsC39A 2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III	buc			104,915 90,655
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,0800	41,97	3,358
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	41,97	87,298
	281123630 9848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	10,00	4,000
	352020000 5303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,5700	18,00	10,260
47	CA03F	Beton C15 turnat cu mijloace clasice	m3			1 149,961 161,584
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	41,97	144,796
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	266310210 0000	Beton C15	m3	1,0250	900,00	936,176
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,000
48	Pret de piata	Stalp metalic pentru semnalizare parcare (ingradire acces) , H=750 mm, gata vopsiti, inclusiv instalare	buc			90,000 0,000
	Stalp metalic	Stalp metalic pentru semnalizare parcare (ingradire acces) , H=750 mm, gata vopsiti,	buc	1,0000	90,00	90,000
49	Pret de piata	Lant metalic grosime 6 mm inclusiv instalare	m			90,000 0,000
	Lant	Lant metalic grosime 6 mm inclusiv	m	1,0000	90,00	90,000

1	2	3	4	5	6	7
		instalare				
50	pret de piata	Lacata BC2M1-01 CAZ sau echivalent	buc			150,000 0,000
	Lacata	Lacata BC2M1-01 CAZ sau echivalent	buc	1,0000	150,00	150,000
		3. Fatada. Rampa de acces				
51	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,482 11,332
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,036
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor - Betonocontact sau echivalent	m2			4,659 1,259
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,259
	241658610 5303	Amorsa-grund (Betonocontact) sau echivalent	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
53	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			151,043 96,531
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	41,97	69,251
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	41,97	14,689
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,591
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,00	0,420
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,40	14,000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	2,00	3,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	120,00	4,439
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	287312200	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x	kg	0,3800	14,00	5,320

1	2	3	4	5	6	7
	5315	0,6 x 1500				
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,00	25,850
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	14,00	0,700
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	26,00	0,078
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	26,00	0,104
54	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" sau echivalent intr- un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,416 5,036
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,036
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
55	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" sau echivalent RAL 7010	m2			72,865 28,540
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	41,97	28,540
	243011610 4842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	37,50	41,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,200
56	CC03C	Montare plase sudate Bp1 4x100x100 la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (gr.1,1 kg/m2)	kg			13,743 1,259
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,97	1,049
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,210
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,120
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,055
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,060
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,109
57	CA03F	Beton C15 turnat cu mijloace clasice	m3			1 150,110 161,585

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	41,97	144,797
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	266310210 0000	Beton C15	m3	1,0250	900,00	936,325
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,000
58	CN21A	Vopsitorii la gratii si usi metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			55,947 47,006
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	41,97	47,006
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,00	4,200
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	35,00	3,500
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	12,00	0,180
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,200
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	12,00	0,360

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)